
1 / 5

ZÁPIS ze schůze finančního výboru č. 1/2023
Město Roztoky

datum: 16. 1. 2023, čas: 19:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:

Přítomni: (6) Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Bohdan Šulc- Seidl, Jaroslav Kubečka, Jan
Jakob, Eva Sodomová

Omluveni: (1) Jiřina Roškotová
Nepřítomni: (1) Martina Krátká
Hosté: Petr Skřivan
Zapisovatel/ka: Markéta Skálová

Přítomno je 6 členů a finanční výbor je usnášeníschopný.

Jednání zahájeno 16.01.2023 v 19:00:40

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Jan Jakob

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:01:36

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí

Ověřovatelé: Jan Jakob
Předsedající: Jan Jakob

Diskuze zahájena v 19:01:36

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:01:40

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Jan Jakob

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:01:46

Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Čerpání rozpočtu 12/2022
4. Rozpočtová opatření č. 1
5. Plán investic na rok 2023
6. Plán kontrol na rok 2023

Diskuze zahájena v 19:01:46

V 19:01:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto



2 / 5

znění:

Finanční výbor schvaluje návrh programu jednání.
Hlasování
pro: (7) Jan Jakob, Eva Sodomová, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Jaroslav Kubečka, Bohdan Šulc- Seidl, Milan

Svoboda
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-1-1/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (16. 1. 2023)

V 19:02:28 přišel Milan Svoboda, přítomno 7 členů finančního výboru.

Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni: (7) Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Bohdan Šulc- Seidl, Jaroslav Kubečka, Jan Jakob,
Eva Sodomová, Milan Svoboda

Omluveni: (1) Jiřina Roškotová
Nepřítomni: (1) Martina Krátká

3. Čerpání rozpočtu 12/2022 (bod číslo 3)
Předkladatel: Jan Jakob

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:02:54

Důvodová zpráva
Předkládáme Vám čerpání rozpočtu za období 12/2022.

Diskuze zahájena v 19:02:54

Finanční výbor bere materiály předložené k bodu č. 3 - Čerpání rozpočtu 12/2022 na
vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:07:51

4. Rozpočtová opatření č. 1 (bod číslo 4)
Předkladatel: Jan Jakob

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:08:06

Důvodová zpráva
Rozpočtové opatření č. 1a) spočívá v dorovnání položky 8115 (změna stavu krátkodobých prostředků
na bankovních účtech) o částku 7 212 809,14 Kč. Ve schváleném rozpočtu je na položce 8115
schválena částka 17 650 000 Kč, proto je nyní nutné tuto položku dorovnat podle skutečnosti. Částka
7 212 809,14 bude rozdělena na dvě části – 6 000 000 Kč bude použito na mimořádnou splátku úvěru
na Základní školu a zbývající část 1 212 809,14 Kč bude uloženo do neadresné rezervy.

Rozpočtové opatření č. 1b) spočívá v rozdělení financí na kulturu (68 %) a sport (32 %).  V §3392
byla schválena částka 2 600 000 Kč, která byla naplánována pro všechny dotace a granty na rok
2023. Nově budou dotace na sport účtovány odděleně do §3419 (ostatní sportovní činnost).

Diskuze zahájena v 19:08:06



3 / 5

V 19:11:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto
znění:

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 1a),
které spočívá v navýšení položky 8115 o částku 7 212 809,14 Kč a navýšení položky 8124
o částku 6 000 000 Kč a navýšení neadresné rezervy v §6171 pol. 5901 o částku
1 212 809,14 Kč. (dorovnání stavu účtů podle skutečnosti)

Hlasování
pro: (7) Jan Jakob, Eva Sodomová, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Jaroslav Kubečka, Bohdan Šulc- Seidl, Milan

Svoboda
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0) M

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-2-1/23
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 30. 1. 2023

V 19:22:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto
znění:

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 1b),
které spočívá ve snížení §3392 pol. 5229 o částku 832 000 Kč a navýšení §3419 pol. 5222
o částku 832 000 Kč. (rozdělení dotace na kulturu a sport)

Hlasování
pro: (6) Jan Jakob, Eva Sodomová, Jaroslav Kozdělka, Jaroslav Kubečka, Bohdan Šulc- Seidl, Milan Svoboda
proti (0)
zdržel se: (1) Roman Jandík
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-3-1/23
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 1. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:22:47

5. Plán investic na rok 2023 (bod číslo 5)
Předkladatel: Jan Jakob

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:22:54

Důvodová zpráva
Předkládáme Vám přehled investic na rok 2023.

Diskuze zahájena v 19:22:54

Finanční výbor bere materiály předložené k bodu č. 5 - Plán investic na rok 2023 na
vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:38:35



4 / 5

6. Plán kontrol na rok 2023 (bod číslo 6)
Předkladatel: Jan Jakob

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:51:45

Důvodová zpráva
Plán kontrol za rok 2022:

p. Roškotová - Nebytové hospodářství v letech 2020-2021 - příjmy

p. Jandík - Kontrola investičních akcí realizovaných společností AMIKA FIRST v letech 2018 - 2022
(na příští jednání přehled akcí + přehled fakturací od této společností) - kontrolní tým: p. Jandík, 

Diskuze zahájena v 19:51:45

V 19:51:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto
znění:

FV žádá MÚ do příštího jednání o předložení seznamu realizovaných investičních akcí v
letech 2018 - 2022 firmy AMIKA FIRST a přehled fakturací této společnosti v daném
období. 

Hlasování
pro: (7) Jan Jakob, Eva Sodomová, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Jaroslav Kubečka, Bohdan Šulc- Seidl, Milan

Svoboda
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-4-1/23
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 30. 1. 2023

V 19:53:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto
znění:

FV schvaluje kontrolu Nebytové hospodářství v letech 2020-2021 - příjmy, kontrolní tým:
p. Roškotová, p. Sodomová

Hlasování
pro: (7) Jan Jakob, Eva Sodomová, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Jaroslav Kubečka, Bohdan Šulc- Seidl, Milan

Svoboda
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-5-1/23
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 30. 1. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:53:29

Jednání ukončeno 16.01.2023 v 19:53:39

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:07:46



5 / 5

Ověřeno ověřovateli:

1)   17. 1. 2023 09:58 Jan Jakob   

 

Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
  

Místostarosta(ka):
  

30. 1. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023

http://www.usneseni.cz/

